
دهه کرامت می تواند الگوی شادی 	 
در چهارچوب فرهنگی باشد

در ادامه، اســتاندار خراســان رضــوی نیز گفت: 
جامعه نیاز به شادی در چهارچوب فرهنگی دارد 
و جشن های دهه کرامت می تواند الگویی برای 
ایجاد این گونه شادی ها  در جامعه باشد. »علیرضا 
رشیدیان« با اشــاره به مظلومیت شیعه در طول 

تاریخ، اظهار داشــت: با توجه بــه مصیبت هایی 
که بــر مســلمانان وارد شــده همــواره مراســم و 
برنامه های پرشور و شــعور برگزار شده است، اما 
در نقطه مقابل برنامه هایی برای شــادی، آن هم 
نشــاطی که معرفت افزا و مبتنی بــر ارزش های 
انسانی و دینی باشد، کمتر دیده شده است. وی 
تصریح کرد: جشــن های دهه کرامت امسال که 

با رویداد مشــهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
همزمان شده اســت، در شرایطی که کشورهای 
همسایه مســلمان درگیر تروریسم و جنگ های 
داخلی هســتند باید با اولویت توجه وگســترش 
ســیره و فرهنگ رضــوی مبتنــی برگفــت و گو و 

مهرورزی با نحله های مختلف فرهنگی باشد.

تاکید بر مردمی بودن جشن ها 	 

وی با بیان این که جشــن های دهه کرامت باید 
به دور از هرگونه اســراف و ریخت و پاش برگزار 
شــود، اضافه کــرد: جشــن های این دهــه باید 
به صــورت مردمی و بــا مشــارکت آنهــا و ایجاد 
ظرفیت بــرای کمک به نیازمندان برگزار شــود 
تا فرهنگ کرامت در میان مردم گســترش پیدا 
کند. رشیدیان گفت: همچنین در حوزه اجرای 
پروژه هــا  باید به گونــه ای عمل کنیــم که تعداد 
زیــادی از پروژه هــای مختلــف در دهــه کرامت 
افتتاح شــود. اســتاندار افزود: جشن های دهه 
کرامت نباید فقط مختص برخی شــهرها باشد 
بلکه همه مردم در نقاط مختلف کشور باید از این 
جشن ها  بهره مند شوند. همچنین در این جلسه 
سرابی مدیرکل فرهنگ وارشــاد استان، شیخ 
مدیرعامل بنیاد امام رضا)ع(، حجت الاســلام 
برزگری نماینده آســتان قدس رضــوی، رهنما 
سرپرســت اداره کل میــراث فرهنگی اســتان، 
قناویزچی نماینده شــهرداری مشهد وتعدادی 
دیگر از اعضای شورای هماهنگی برنامه ریزی 
جشن های دهه کرامت گزارشی از برنامه های 

مد نظر ارائه دادند.

گزارش جلسه
خبیری

نشست مشترک اعضای شورای ملی و استانی 
هماهنگی و برنامه ریزی جشن های دهه کرامت 
صبــح دیروز در مشــهد برگزار شــد. بــه گزارش 
خراسان رضوی، رئیس شورای هماهنگی ستاد 
دهه کرامت در کشــور که در این نشست حضور 
یافته بود، منسجم و هماهنگ بودن برنامه های 
دهه کرامت را مهم ارزیابی و اظهار کرد: جامعه 
نیاز به شــادی و نشاط دارد، اســلام دین شادی 
است از این رو برنامه های دهه کرامت باید برای 
مردم شــادی بخش باشد. مشــاور وزیر ارشاد با 
بیان این که در کنار شور دینی مردم، باید به شعور 
دینی آنها نیز توجه شــود، اظهارکــرد: برهمین 
اســاس برنامه هایی که در دهه کرامت اجرا می 
شود باید دارای غنا و عمق باشد. رئیس شورای 
هماهنگی ستاد دهه کرامت کشور همچنین با 
تاکید بر توجه به موضوع وحدت در دهه کرامت 

گفت: یکی دیگر از نکات با اهمیت در برنامه های 
دهه کرامت، وحــدت آفرین بودن آنها اســت به 

گونه ای که برادران اهل سنت را نیز در برگیرد.

برخی دستگاه ها  بدعت گذاری می کنند	 
برخی دســتگاه ها  در جشــن های دهه کرامت 
بدعت گذاری می کنند که برای از بین بردن این 
بدعت ها  باید هزینه های بســیاری انجام شود. 
حجت الاســلام »حمیدرضا ارباب ســلیمانی« 
تصریــح کــرد: یکــی از نکاتــی کــه در برگزاری 
جشــن های دهه کرامــت باید به آن توجه شــود 
منسجم بودن برنامه ها  است در حالی که برخی 
دستگاه ها  به گونه ای رفتار می کنند که بدعت 
می شود. وی اضافه کرد: آن چیز که اهمیت دارد 
مردمی برگزار کردن جشن ها  و مشارکت هر چه 
بیشتر مردم در برگزاری جشن های دهه کرامت 
اســت که خوشــبختانه هرســال پررنگ تر شده 
اســت و نمونه آن مســابقه کتابخوانی جشنواره 
امام رضا )ع( است که امسال 700 هزارنفر در 

آن شرکت کرده اند.

اخبار

ایثار و شهادت

پیکر مطهر 4 شهید مدافع حرم همزمان 
با راهپیمایی عفاف و حجاب در مشهد 

تشییع شد

مدافعان حرم بر دوش مدافعان 
حجاب  

عصر دیروز میدان شهدای مشهد میزبان محفلی آسمانی 
بود و مردم شــهر بار دیگــر مدافعان حرم را تــا حرم مطهر 
رضوی بدرقــه کردند. به گزارش خراســان رضــوی، روز 
گذشته و همزمان با حضور مردم در راهپیمایی روز حجاب 
و عفاف، پیکر مطهر شهیدان مدافع حرم »جمشید ظاهر 
شاه«، »سید محسن حسینی« ، »سید حسین حکمتی« و 
»جعفر جعفری« که در مبارزه با  ظلم ظالمان مستکبر در 
دفاع از حرم حضرت زینب )س( ، به دست ایادی استکبار 
جهانی به شهادت رسیدند تا حرم مطهر رضوی بدرقه شد. 
به گزارش ایثار، پیکر شــهیدان فاطمی »جمشــید ظاهر 
شاه«، »سید محسن حســینی« و »سید حسین حکمتی« 
پس از مراســم تشــییع بــه قطعــه مدافعان حرم  بهشــت 
رضــا)ع( مشــهد و پیکــر شــهید »جعفــر جعفــری« برای 

خاکسپاری به باخرز ، انتقال داده شد.

پیکر شهید مدافع حرم فردا در 
مشهد تشییع می شود

پیکــر مطهر شــهید 
مدافع حرم ستوان 
سوم »ســید مهدی 
جودی ثانی« صبح 
جمعه بعد از مراسم 
پرفیض دعای ندبه 
مهدیــه  مقابــل  از 
مقــدس  مشــهد 
تشــییع می شــود. 
بــه گــزارش روابط 
قــرارگاه  عمومــی 

منطقه ای شمال شــرق نزاجا، مراسم تشییع پیکر مطهر 
این شــهید که در دفاع از حرم اهل بیت )ع( در ســوریه به 
شــهادت رســیده اســت با حضور خانواده معظم شــهدا، 
ایثارگــران ، جانبــازان و نیروهــای مســلح و قشــرهای 
مختلف مردم برگزار می شود. شهید سید مهدی جودی 
ثانی، جمعی تیپ ۳77 شــهید حبرانی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران بود.

خبر

کتاب و کتاب خوانی

همزمان با سالروز قیام گوهرشاد صورت گرفت

رونمایی از سه کتاب با موضوع 
عفاف و حجاب

همزمان با ســالروز گرامیداشــت قیام گوهرشــاد، از سه 
عنوان »به نشر« رونمایی شــد. به گزارش روابط عمومی 
انتشارات آستان قدس رضوی، این کتاب ها  با عنوان های 
»دریــا و آتش« به قلــم ناصر نــادری، »ماه در آینه« نوشــته 
امیرمهدی مرادحاصل و »مردمان قصه کنند« اثر ســعید 
تشکری اســت که به موضوع عفاف و حجاب می پردازد. 
حســین ســعیدی مدیرعامل به نشــر در این بــاره گفت: 
کتاب »دریا و آتش« که یکی از کتاب های مرتبط با عفاف 
و حجاب است، در قالب کتاب های پروانه ویژه گروه سنی 

کودک و نوجوان منتشر شده است.

نمایشگاه »پر پرواز من«	 
همچنین به مناسبت گرامیداشت سالروز قیام گوهرشاد 
و روز حجــاب و عفــاف، نمایشــگاه هایی در مشــهد و 
تربت حیدریه برپا شــده اســت. نمایشــگاه »پر پــرواز« در 
خیابــان راهنمایی، ابتــدای بوســتان بخارایــی از جمله 
ایــن نمایشــگاه ها ســت کــه بــه همــت جمعــی از بانوان 
فعال فرهنگــی برپا شــده و از ســاعت 18 تــا 21 میزبان 
علاقــه مندان اســت. آســتان قــدس رضــوی نیــز در این 
ایام نمایشــگاه های »حجاب دری به ســوی بهشت« را در 
کتابخانه امام رضا)ع( تربت حیدریــه و »حریم امن« را در 
کتابخانه زینبیه)س( به نشانی مشــهد، خیابان مطهری 
شــمالی 2 دایر کرده اســت. به گزارش آســتان نیوز، این 
نمایشگاه ها  تا 24 تیرماه میزبان علاقه مندان خواهد بود.
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رئیس شورای هماهنگی ستاد دهه کرامت کشور: 

 جامعه نیاز به شادی 
و نشاط دارد 

قاب
ایثار وشهادت

روز به یاد ماندنی 
دانشگاه فردوسی

عبدالهی - مردم مشهد، عصر 
سه شنبه با حضور بر مزار سردار 

شهید ابوالفضل رفیعی با او تجدید 
پیمان کردند. صبح فردا نیز مراسم 

بزرگداشت آن شهید همزمان با قرائت 
دعای ندبه در جامعة الحسین)ع( 

مشهد مقدس واقع در بولوار مصلی 
برگزار خواهد شد. سخنران این مراسم 

حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی خواهد بود.

عکس ها  : وحید بیات

گوناگون

تئاتر

روی صحنه تئاتر »مرتضی هستم« 
اجراهای نمایش »من مرتضی تنها هستم؛ یک روایت شیرین از فوجی 

یامای تلخ«، نوشته بهزاد آقاجانی در مشهد آغاز شد. 
به گزارش مشــهد تئاتر، اجراهای این نمایش  از دیــروز 21 تیر ماه، 

هرشب ساعت 20 در پردیس تئاتر مستقل مشهد آغاز شده است.  
بازیگر، طراح و کارگردان این نمایش مهران ســلیمانی پاک  اســت و 
علی مشهدی، رضا رجب زاده و حاتمه بخشی اعضای تیم کارگردانی 
این نمایش هستند. پردیس مستقل تئاتر مشهد در بولوار وکیل آباد، 

نبش وکیل آباد 48 واقع شده است.

سینما

»ماندو« به هویزه رسید
فیلم ســینمایی ماندو به کارگردانــی و تهیه کنندگی ابراهیم ســعیدی 
محصول سال 1۳88 امروز ساعت 19 در پردیس سینمایی هویزه مشهد 
اکران می شود. در خلاصه این فیلم آمده اســت: یک خانواده آواره کرد 
ایرانی، پس از 28 سال اقامت در عراق و بعد از فروپاشی حکومت صدام، 

تلاش می کنند به زادگاه شان در ایران بازگردند. 
تیما امیری، روژان محمد جزا، شهاب فاضلی و... از جمله بازیگران این 
فیلم سینمایی هستند. این فیلم ازجمله فیلم های گروه هنر و تجربه است 

که در مشهد اکران می شود.

فرهنگی

آغاز ثبت نام پیاده روی مشهد-کربلا   
ثبت نام برای حضور در پیاده روی اربعین حسینی از مشهد تا کربلای 
معلا آغاز شــد. بــه گــزارش روابط عمومــی مجتمع اســلامی حضرت 
بقیة ا... الاعظم)عج( کاروان پیاده انصار الحسین، حرکت این کاروان 
در تاریخ سوم شهریور از مشهد مقدس آغاز خواهد شد و ثبت نام در آن 
تنها مخصوص برادران اســت. علاقه مندان به حضــور در این کاروان 
می توانند از ســاعت 8 تا 14 و 17 تا 20 به مجتمع اســلامی حضرت 
بقیة ا... الاعظم در مشــهد به نشــانی، شهرک شــهید رجایی، حر 2۳ 

مراجعه کنند.

گفت و گو با نادرمحمد آهنگر بیک هنرمند موسیقی نواحی ایران 

بخشی خراسانی در اندیشه نوای صلح جهانی 
نسیم ســهیلی- سال ها ســت ســاکن پایتخت شده 
امــا عــرق و دلبســتگی اش بــه موســیقی نواحــی 
خراســان، او را از تلاش بــرای حفظ و گســترش این 
هنر باز نداشــته اســت. »نادرمحمد آهنگــر بیک« از 
بخشی های خراسانی است و با همه افتخاراتی که در 
این سال ها  داشته، غروری در سر و تکبری در دل ندارد 
و بد نمی داند که خودش از تهران با ما تماس بگیرد و 
بخواهد که برای ماندگاری هنر اصیل خراسانی بیشتر 
همت کنیم و امیدبخش هنرمندان این عرصه باشیم.

راوی 20 هزار بیت شعر ناب ایرانی 	 
سال  1۳۳6 در روســتای بیک خراسان متولد شد، 
از کودکی همنشین پدر و دیگر هنرمندان و استادان 
موسیقی شــمال خراســان بود و این همنشینی آرام 
آرام از او یک هنرمند بخشی ساخت، حالا  20 هزار 
بیت اشــعار فارســی را حفظ اســت و ایفای نقش در 
ردای حکیم ابوالقاسم فردوسی و بازسازی قطعه های 
قدیمی موسیقی کرمانجی بخشی از کارنامه هنری 
اوســت. بخشــی ها  هنرمنــدان نامــی خطه شــمال 
خراســان ) قوچــان، بجنــورد و شــیروان ( هســتند. 
داستان ســرایی و روایتگری همراه با نواختن دوتار، 
آوازخوانی و دکلمه گویی از هنرهای آنان است. نادر 
محمد آهنگر بیک، یکی از موسیقی دان های بخشی 
شمال خراسان است که سه دهه از عمر خود را برای 
تحقیق و تفحص در وادی این هنر سپری و تا کنون ۳0 
اثر نیز در حوزه هنر بخشی ها  ارائه کرده است. آهنگر 
بیک درباره بخشــی ها  می گوید: بخشی ها  کسانی 
هستند که در نوازندگی، خوانندگی، داستان گویی 
و شعرخوانی مسلط اند و از نظر آگاهی و عرفان هم  به 
مرحله ای رســیده اند که جایگاه ویــژه ای دارند. وی 
ادامه می دهــد: یک هنرمند به طور معمول در ســن 
چهل سالگی می تواند به این مقام برسد و بخشی ها  
در این سن بیشتر به تبحر در سرودن شعر، ساخت ساز 

و موسیقی دست می یابند.

بی مهری به هنر هزار و صد ساله خراسان	 
ایــن هنرمنــد خاطــر نشــان مــی کند:  موســیقی 
بخشــی ها  یــا همــان موســیقی شــمال خراســان 

در فهرســت میــراث معنــوی ســازمان یونســکو به 
ثبت رســیده که این حاکــی از اهمیــت آن بوده اما 
متاســفانه به این هنر بی مهری شــده است. وی با 
گلایــه از توجه نکردن مســئولان به این موســیقی 
تاکید می کند: کمبود اطلاع رســانی، کم توجهی 
مســئولان، نبــود آمــوزش و آموزشــگاه رســمی و 
جای خالی رشــته تخصصی موســیقی بخشی در 
دانشگاه های کشور باعث شده که این هنر به دست 
فراموشــی ســپرده شــود و به تبع آن تغییر ســلیقه 
نسل جدید هم کار را برای حفظ این میراث دشوار 
کرده است. آهنگر بیک عنوان می کند: موسیقی 
بخشــی هم اکنون تنها به صورت سنتی و تجربی، 
نســل به نســل منتقل می شــود و نیازمند حمایت 
جدی مســئولان اســت، خوشــبختانه چندی قبل 
یکی از نمایندگان مجلس خواستار آموزش رسمی 
این هنر اصیل در دانشــگاه های کشور شد که این 
پیشــنهاد می توانــد گام خوبی در جهت رشــد آن 
باشد. وی با اشاره به این که، مردم موسیقی بخشی 
را دوست دارند و آن را می پسندند، اضافه می کند: 
در کنــار هنرنمایی دیگر اســتادان و پیشکســوتان 
موسیقی شمال خراسان، من هم اجراهای مردمی 
موفقی داشته ام که استقبال خوبی از آنها شد و این 
موضوع یعنی این هنر اصیــل در بین مردم جایگاه 

خوبی دارد.

حاصل 20 سال تلاش در انتظار حمایت 	 
مسئولان

آهنگر بیک به یکــی از برنامه های خــود برای ارائه 
هنر موسیقی شمال خراســان که ثبت جهانی هم 
شــده اســت اشــاره و اظهار می کند: از چهار سال 
قبل طرحی به نام »نوای صلح جهانی« را که حاصل 
20 ســال تلاش و تحقیــق من در زمینه موســیقی 
بخشی است به مســئولان وزارت ارشاد ارائه کرده 
ام اما هنــوز از موافقــت و حمایت بــرای اجرای آن 
در کشــورهای مختلف جهان خبری نیســت. وی 
با بیان ایــن نکته که آهنگ و ملودی ایــن کار را  نیز 
خودم ســاختم، مــی افزاید: تلاشــم این بــوده که 
با ایــن کار پیام صلــح و دوســتی را به مــردم جهان 
منتقل کنیم و امیدوارم مســئولان بــرای این گونه 
طرح ها  و استفاده از زبان هنر در سطح جهان حامی 
هنرمندان باشند. آهنگر بیک با اشاره به این که در 
گذشته طرحی مشابه را با نام »چو ایران نباشد تن 
من مباد« با استفاده از اشعار فردوسی در ایران اجرا 
کردم، عنوان می کند: آن کار بازتاب موفقی داشت 
و مطمئن هستم اگر »نوای صلح« نیز اجرایی شود 

موفق و اثرگذار خواهد بود.

اسکان بیش از 223 هزار نفر 
روز در مدارس استان 

دبیر ستاد اســکان اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: از آغاز اسکان تابستانی 
مســافران در این اســتان تا 19 تیر ماه، 22۳ 
هزار و 80 نفر روز در مدارس آماده سازی شده 

این استان اسکان یافته اند.
به گزارش ایرنا "غلامرضا نجاتی مهر" افزود: 
این میزان اسکان شامل 55 هزار و 770 نفر 
 در قالــب 15 هــزار و 7۳ خانوار بوده اســت.
وی اظهار کرد: این تعداد در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشته به دلایل مختلف از جمله 
گرمای هوا 10 درصد کاهش داشــته اســت. 
وی گفــت: تابســتان امســال، 411 مدرســه 
با چهــار هزار کلاس در اســتان برای اســکان 
مســافران آماده شــده اســت که از ایــن تعداد 
۳51 مدرســه بــا ۳ هــزار و ۳62 کلاس در 

مشهد دایر است.

فرمانده جدید گروه 444 
مهندسی رزمی ارتش 

منصوب شد  
با حضور معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی 
ارتش، فرمانــده جدید گروه 444 مهندســی 
رزمی و پدافند غیر عامل ارتش منصوب شــد. 
به گــزارش روابط عمومی قــرارگاه منطقه ای 
شمال شرق، امیر سرتیپ »علی جهانشاهی« 
در این مراسم گفت: خدمت در نظام جمهوری 
اســلامی که به برکــت و تقدیم خــون هزاران 
شهید به دست آمده افتخار بزرگی است. وی 
خدمت بــه خلــق را از بــا فضیلت تریــن کارها 
دانســت و گفــت: بهتریــن مــردم در پیشــگاه 
خداوند کسانی هســتند که بیشــترین نفع را 
به مردم برسانند. لازم به یادآوری است در این 
مراســم از خدمات سرهنگ محمد دانشجوی 
فرمانده اســبق گــروه 444 مهندســی رزمی 
تقدیر و ســرهنگ هیبت ا... اســدی به عنوان 

فرمانده جدید منصوب شد.
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